DMG - DACOA - UAAOA - UNIDADE ADMINISTRATIVA E APOIO AOS ORGÃOS AUTARQUICOS

Praça Conde de Agrolongo  4704 - 514 Braga Tel. 253 616 060  -  Fax 253 203 151 www.cm-braga.pt - e-mail : municipe@cm-braga.pt
Balcão Único Municipal  Horário contínuo de 2.ª a 6.ª feira das 9h00 às 17h30
MODCMB0201_00  Página 1 de 1

EDITAL N.º 179/2024

Dr. Ricardo Rio Antunes Machado Rio, Presidente da Câmara Municipal de Braga:

Faz saber que, o Executivo Municipal em reunião ordinária pública realizada no dia 02 de abril de 2024,

aprovou a tabela de preços a vigorar para o ano de 2024, a praticar pela Ambinecro Braga – Crematórios,

S.A. no Tanatório de Braga, que se anexa.

Para constar se mandou passar o presente edital e outros de igual teor que vão ser afixados nos lugares de

estilo, publicitado no sítio da Internet do Município de Braga.

Braga e Paços do Município,

O Presidente de Câmara,

CERTIDÃO DE AFIXAÇÃO
Certifico que afixei o presente edital em

Meios de divulgação externos:      Diário da República | Jornais:      Locais       Regionais       Nacionais | Outros: Sitio de internet

http://www.cm-braga.pt/
mailto:municipe@cm-braga.pt

Ambinecro Braga – Crematórios, S.A. • Tanatório de Braga
Cemitério Municipal • Largo Monte de Arcos • 4710-300 Braga

Tlm: (+351) 926 369 979 • Tel: (+351) 253 251 019 • Fax: (+351) 253 615 005
Email: ambinecrobraga@gmail.com

ambinecro  braga

TABELA DE PREÇOS CONTRATUAIS - 2024

TANATÓRIO DE BRAGA

SERVIÇO PREÇO

Cremação

Cadáver não inumado 299,02 €

Ossada  149,51 €

Música (na Sala de
Despedida) 11,96 €/cerimónia

Velório
Sala 119,61 €/24 h

Música (na Sala de
Velório) 29,90 €/24 h

Depósito de
Cinzas

Depósito no Jardim da
Saudade 47,84 €

Cendrário 23,92 €

Columbário 358,82 €

Câmara frigorífica 71,76 €/24 h

Todos os serviços isentos de IVA, ao abrigo do art.º 9º, nº 26 do CIVA

Braga, 13 de Março de 2024

		2024-04-04T17:11:16+0100
	RICARDO BRUNO ANTUNES MACHADO RIO

		2024-04-05T10:06:40+0100